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BRM.0012.3.6.2013 
Protokół nr 6/2013 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 28 sierpnia 2013 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad:  12:30 
Godzina zakończenia obrad:  13:25 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W Komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
  
Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 
Ryszard Pawłowski   Sekretarz Komisji 
Franciszek Gawęda   Członek 
Stanisław Susz   Członek 
Bogdan Tkaczyński   Członek 
Władysław Witkowski  Członek 
 
Nieobecny: 
Zdzisław Burnat 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji Gminy i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2013/2014 i 

przebiegu remontów w placówkach oświatowych. 
3. Informacja na temat przebiegu Akcji Lato w Gminie. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie obrad. 

 
Ad. pkt. 1  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Radny Franciszek Gawęda zaproponował przesunięcie pkt. 2 na pkt. 3 
 
Komisja przyjęła zmianę porządku obrad. 
 



2 

 

Ad. pkt. 2  Informacja na temat przebiegu Akcji Lato w Gminie. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski powiedział, że pierwszy obszar 
działania wypoczynku letniego to zorganizowanie dla 40 dzieci i młodzieży z Gminy 
Ząbkowice Śląskie pochodzących z rodzin zagrożonych uzależnieniami oraz trudnej 
sytuacji materialnej wyjazdu na kolonię do Władysławowa, byli to uczniowie szkół 
podstawowych  i gimnazjalnych zostali oni wytypowani przez dyrektorów szkół 
oraz pedagogów szkolnych i pracowników OPS, koszty pochodziły z budżetu gminy 
w kwocie 33 960 zł, następnie były też organizowane półkolonie w mieście i gminie, 
pierwsza odbyła się od 1 do 12 lipca i obejmowała 60 dzieci, koszty organizacyjne 
wynosiły 15 919,95 zł, z rozdziału przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 019,95 zł i z 
rozdziału kolonie i obozy 2 000 zł, koszty żywienia pokrył też OPS w kwocie 2 182,50 
zł, została również zorganizowana półkolonia w dwóch obiektach oświatowych w 
Publicznym Przedszkolu w Szklarach Hucie i w oddziale w Bobolicach również 
uczestniczyło w nich 60 dzieci i koszty również były pokryte tak samo jak półkolonia 
w Stolcu, dofinansowano także w kwocie 1 450 zł organizację dojazdów i dożywienia 
dla 25 uczniów w czasie letniej szkoły odkrywców w Szkole Podstawowej w 
Zwróconej, odbywały się zajęcia o charakterze klubowym, sportowo- rekreacyjnym, 
kulturalno-rozrywkowym organizowane przy współpracy Biblioteki Publicznej, 
ZOK-u i OSiR-u, gdzie odbywały się warsztaty plastyczne, fotograficzne, wycieczki 
krajoznawcze, całkowity koszt projektu wynosił 7 100 zł a dofinansowanie z budżetu 
gminy 5 280 zł, ZOK również otrzymał dofinansowanie z rozdz. przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 6 750 zł i rozdz. kolonie i obozy 2 000 zł, OPS otrzymał również 10 
bezpłatnych miejsc od Kuratorium Oświaty na wyjazd do Pogorzelicy dla dzieci z 
rodzin najuboższych i z problemami społecznymi, zostały opłacone posiłki dla 61 
dzieci uczestniczących w półkoloniach przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz 
Przedszkolu w Szklarach i oddziale w Bobolicach na kwotę 4 507,50 zł, do dyspozycji 
był także basen w Ząbkowicach, hala sportowa, Orlik i stadion oraz realizowane 
wielkie imprezy „Dni i noce Krzywej Wieży” i „Weekend Z Frankensteinem”. 
 
Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak dodał, że w Ośrodku Kultury funkcjonuje 
Ząbkowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, były zajęcia stałe, raz w tygodniu 
teatralne, udostępniona sala baletowa do zajęć indywidualnych dla tancerzy, 
następnie przedstawił materiał dot. organizowanych imprez i zajęć w okresie 
wakacyjnym, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu, powiedział też, że odbywają 
się przygotowania do Europejskiego Festiwalu Filmowego, który rozpoczyna się od 
3 i będzie trwał do 7 września. 
 
Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew przedstawił informację na temat Akcji Lato 
zorganizowanej przez OSiR, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył dyskusję na przedstawiony temat. 
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Radny Stanisław Susz powiedział, że była jeszcze jedna akcja prowadzona przez 
świetlicę środowiskową „Tęcza” i był świadkiem tych zajęć i nie wie czy to było 
finansowane czy nie, ale duża grupa dzieci na to uczęszczała i jest to warte 
zaznaczenia w sprawozdaniach oraz warto taką inwestycję wspierać i pomagać. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że chciałby, aby w budżecie na rok 2014 ująć 
tą placówkę, ponieważ robi dobrą robotę dla dzieci z osiedla i nie tylko. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. Nikt więc 
przeszedł do punktu następnego. 
 
 
Ad. pkt. 3  Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2013/2014  
i przebiegu remontów w placówkach oświatowych. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski w roku szkolnym 2013/2014 będzie 
funkcjonować 13 placówek oświatowych czyli bez zmian, trzy Szkoły Podstawowe 
miejskie w tym dwie z oddziałami przedszkolnymi, trzy Szkoły Podstawowe 
wiejskie gdzie występują oddziały przedszkolne, dwa Gimnazja, pięć Publicznych 
Przedszkoli w tym 1 z grupami żłobkowymi, Gmina dysponuje 837 miejscami w 
Przedszkolach w tym grupy żłobkowe jest w nich 54 miejsc, gmina Ząbkowice 
Śląskie wspiera wszelkie inicjatywy prowadzenia Niepublicznych Przedszkoli oraz 
punktów przedszkolnych np. „Kubuś Puchatek” dysponował 40 wolnymi miejscami, 
„Skaczące Nutki” 15 miejscami oraz klub malucha „Wesołe Safari”16 miejsc, Szkoły 
Podstawowe posiadają 60 oddziałów, do których uczęszczać będzie 1 161 uczniów w 
tym 25 sześciolatków w klasie pierwszej, w Gimnazjach jest 25 oddziałów uczęszczać 
będzie 607 uczniów, w Przedszkolu Publicznym nr 2 został ogłoszony konkurs na 
dyrektora placówki w wyniku konkursu dyrektorem została Anna Hanus, z 
wnioskiem o przedłużenie funkcji dyrektora wystąpiła dyrektor Publicznego 
Przedszkola nr 5 Grażyna Zawadzka, Burmistrz rozpatrując wniosek powierzył 
dalsze sprawowanie Pani Grażynie Zawadzkiej na 5 lat, kadrowo i organizacyjnie 
placówki oświatowe są przygotowane do nowego roku szkolnego, zapewnione 
zostały dowozy szkolne, ogłoszony przetarg został już rozstrzygnięty i 
przewoźnikiem został dotychczasowy przewoźnik PKS Świdnica, w okresie wakacji 
dyrektorzy przeprowadzili prace porządkowe, remonty, drobne adaptacje ze 
środków własnych i przekazanych z budżetu gminy, stwierdził, że przygotowanie 
placówek oświatowych jest prawidłowe, natomiast jeżeli chodzi o drugi punkt 
dotyczący przebiegu remontów w placówkach oświatowych Gminy oraz 
przedstawił to w formie zestawienia, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu i  
powiedział, że większość tych prac wykonana została ze środków własnych 
placówek a przy grubszych remontach zostały zabezpieczona środki z budżetu 
Gminy. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok otworzył dyskusję nad przedstawionym tematem.  
 
Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że w sądzie pracy są procesy dotyczące 
zwolnień nauczycieli, nie przynosi to chluby ani satysfakcji, dlatego zapytał czy nie 
warto by było przed orzeczeniem ostatecznym zastanowić nad wycofaniem się z 
procesów sądowych dążąc do ugody poprzez prowadzenie mediacji, bo jak będzie 
wyglądała sytuacja dyrektora szkoły jak się okaże, że sąd każe przywrócić danego 
nauczyciela do pracy, co wtedy dyrektor zrobi w tej sytuacji, następna sprawa to 
taka, żeby zwolnić dyrektorów z pensum godzin, żeby to były etaty menadżerskie i 
jak wygląda ta sprawa czy jest coś załatwione, kolejna sprawa to od przyszłego roku 
dzieci sześcioletnie urodzone od stycznia do czerwca będą zgodnie z uchwałą 
musiały iść do szkoły, dlatego należy się dokładnie przyjrzeć placówką czy są 
przygotowane do ich przyjęcia i organizację zajęć dla tych dzieci, mają one być w 
formie zabawy i jak nauczyciel uczący w klasach 1-3 nawet w salce katechetycznej, 
która ledwo mieści uczniów zmieści dywan, na którym mają odbywać się te zajęcia 
dla sześciolatków, dlatego jest to poważny problem, bo szkoły nie są przygotowane 
na przyjęcia tych dzieci. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski odpowiedział, że postępowania w 
sądzie pracy wobec nauczycieli nie są przez Gminę zależne, są to sytuacje trudne, bo 
skoro nie ma dzieci i oddziałów to musi być redukcja etatów bo inaczej się nie da, a 
jaki będzie wyrok sądu to nie można przewidzieć a za sprawy kadrowe i personalne 
odpowiada dyrektor, kogo zatrudniać i zwalniać, jeżeli chodzi o zwolnienie 
dyrektorów z pensum godzinowego to Burmistrz może rozważy ten temat, 
następnie wypowiedział się na temat pójścia sześciolatków do szkół, z jednej strony 
nie ma jeszcze obowiązku ale w 2014r. od września pójdą obowiązkowo dzieci 
urodzone od stycznia do czerwca natomiast pozostałe dzieci to będzie dobrowolny 
wybór rodziców, na dzień dzisiejszy w placówkach jest dużo pracy aby przygotować 
odpowiednie warunki dla sześciolatków ale też dla wszystkich uczniów do edukacji 
i wychowania. 
 
Radny Stanisław Susz powiedział, że od 1 września Ministerstwo Edukacji ma 
dofinansowywać pracę przedszkoli, jest to akcja szeroko nagłaśniana i 
rozpowszechniana po to żeby zwiększyć ilość dzieci, żeby był szerszy dostęp do 
zajęć przedszkolnych i jak to się ma finansowo w naszej Gminie, druga sprawa dot. 
remontów był problem kotłowni w Przedszkolu nr 2, kolejna sprawa dotyczy dachu 
na Szkole Podstawowej nr 2 bo wymaga kapitalnego remontu, w Szkole 
Podstawowej w Braszowicach dyrektor nie może znaleźć wykonawców na prace 
remontowo- adaptacyjne na sali gimnastycznej czy ten problem został rozwiązany. 
 
Kierownik Wydziału EKS Marek Błażejewski odpowiedział, że od 1 września jest 
faktycznie obiecana dotacja celowa Państwa do wychowania przedszkolnego, 
obejmie ona dzieci tylko te, które mają od 2,5 do 5 lat i będzie to na podstawie 
informacji o systemie oświaty z roku 2012 na dzień 30 września, ta dotacja będzie w 
wysokości 414 zł na wychowanków, skąd ona przyjdzie nie wiadomo, natomiast 
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remont kotłowni pieca najpierw była zrobiona instalacja jeszcze w okresie zimowym 
bo była awaria a wymiana pieca jest planowana na wrzesień- październik są na to 
zabezpieczone środki pieniężne, w Szkole w Braszowicach dyrektor powinien już 
uporać się z tym remontem, sam starał się w tym pomóc, zaangażować innych do 
pomocy, dyrektor zapewnił, że sprawa już jest prawie rozstrzygnięta i są 
zabezpieczone środki na to zadanie, natomiast dach na Przedszkolu nr 2 jest 
opracowywana dokumentacja. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. Nikt, więc 
przeszedł do kolejnego punktu. 
 
 
Ad. pkt. 4  Sprawy różne- Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki  
i Promocji Gminy Janusz Labok zamknął posiedzenie Komisji, ponieważ nikt nie 
zabrał głosu w sprawach różnych. 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Karolina Kita 
 
 
 
 

     
 Zastępca Przewodniczącego Komisji 

         
   (-) Janusz Labok 

 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 


